
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
-----  

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ  ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠ/ΣΗΣ Κ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ  
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

----- 
 

Ταχ. Δ/νση : Κερασούντος 2  
Τ.Κ. - Πόλη : 621 10 Σέρρες 
Πληροφορ ίες : Σ. Δαλκίδου, Κ. Μαδεμλής 

  Α. Δεινοπούλου 
Τηλέφωνο : 23210 47519 
FAX : 2321047504 
Ηλ/νική Δ/νση : http://dipe.ser.sch.gr 
e-mail : mail@dipe.ser.sch.gr 

 

 
 

Σέρρες, 13 Απριλίου 2021 
Αριθμ. Πρωτ.  Φ.11.2/2366 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΡΟΣ:  
Εκπαιδευτικούς της Δ.Π.Ε. Σερρών 
 
 
 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής δήλωσης προτιμήσεων για οριστική τοποθέτηση ή βελτίωση θέσης» 

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών έχοντας υπόψη:   

1. Τις διατάξεις του άρθρου 62, παρ.4, του Ν.4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ. Α΄/12-06-2020) 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4713/2020 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/29-07-2020) 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 14 και 15 του Π.Δ 50/1996 (ΦΕΚ 45/1996 τ.Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τα 

άρθρα 12 και 13 του Π.Δ.100/1997 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Π.Δ. 1/2003 που καθορίζει τις αρμοδιότητες των Π.Υ.Σ.Π.Ε. 
5. Την αριθ.Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1340/16-10-02τ.Β’) που 

καθορίζει τα καθήκοντα και τις αρμοδιότητες των Περ/κών Δ/ντών και Δ/ντωνΕκπ/σης, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

6. Την αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 (ΑΔΑ:6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ) απόφαση της Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

7. Τη με αρ. πρωτ. 70565/Δ6/09-06-2020 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. θέμα «Παράταση θητείας των 
υπηρετούντων εκπαιδευτικών σε Πρότυπο ή Πειραματικό Σχολείο μέχρι 31-8-2021, σε εφαρμογή της 
παρ. 1 του αρθ. 63 του ν.4623/2019 (Φ.Ε.Κ. 134/Α΄)» 

8. Τη με αρ. πρωτ. 363908/Ε2/24-03-2021 (ΑΔΑ:659646ΜΤΛΗ-ΓΝΛ) Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 
«Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπ/σης από περιοχή σε περιοχή μετάθεσης έτους 2021» όπως 
ανακοινοποιήθηκε στις 26-03-2021 

9. Τη με αρ. πρωτ. 33922/Ε2/24-03-2021 (ΑΔΑ:9ΩΗΚ46ΜΤΛΗ-4ΨΚ) Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα 
«Μεταθέσεις Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε Σχολικές Μονάδες Ειδικής Αγωγής και 
Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε), σε Κέντρα Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) και 
Ε.Ε.Ε.Ε.Κ. έτους 2021» όπως ανακοινοποιήθηκε στις 26-03-2021 

10. Τη με αρ. πρ.49629/Ε2/03-11-2020 εγκύκλιο μεταθέσεων του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
11. Το με αρ.πρ. 156436/Ε2/16-11-2020 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. που αφορά στην παράτασης προθεσμίας 

υποβολής αιτήσεων μετάθεσης 
12. Το με αρ.πρ. 154697/E2/12-11-2020  έγγραφο του έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις επί των 

αιτήσεων οριστικής τοποθέτησης εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που 
υπηρετούν με θητεία σε Πρότυπα και Πειραματικά σχολεία» 

13. Το με αρ.πρ. 39700/E2/07-04-2021  έγγραφο του έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Διευκρινίσεις επί των 
αιτήσεων οριστικής τοποθέτησης εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που 
υπηρετούν με θητεία σε Πρότυπα και Πειραματικά σχολεία» 

14. Το με αρ. πρ. Φ.11.2/2362/13-04-2021 έγγραφο της υπηρεσίας μας με θέμα «Ονομαστικός 
χαρακτηρισμός οργανικά υπεράριθμων εκπαιδευτικών» 

15. Την 6η/13-04-2021 Πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Σερρών 
 



Κ α λ ε ί 
 

Α. Τους εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Σερρών με παράταση θητείας, 
σύμφωνα με την 70565/Δ6/09-06-2020 Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ, οι οποίοι πριν την τοποθέτησή τους σε αυτό: 
 
1) Είχαν οριστική τοποθέτηση στο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Σερρών ή σε άλλη σχολική μονάδα του 

Π.Υ.Σ.Π.Ε. Σερρών  
 

2) Βρίσκονταν στη διάθεση του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Σερρών  
 

3) Είχαν οριστική τοποθέτηση σε διαφορετική περιοχή μετάθεσης από αυτήν που ανήκει το Πειραματικό 
Δημοτικό Σχολείο Σερρών αλλά υπέβαλαν αίτηση για οριστική τοποθέτηση στην περιοχή μετάθεσης του 
νομού Σερρών 

 

Β. Τους εκπαιδευτικούς που χαρακτηρίστηκαν οργανικά υπεράριθμοι σύμφωνα με το αριθμ. 

Φ.11.2/2362/13-04-2021 έγγραφο της υπηρεσίας μας 

Γ. Τους εκπαιδευτικούς των κλάδων ΠΕ70/Δασκάλων και ΠΕ11/Φυσικής Αγωγής που δεν ανήκουν στις 
ανωτέρω περιπτώσεις, έχουν ενταχθεί στις ειδικές κατηγορίες μετάθεσης και έχουν υποβάλει αίτηση για 
βελτίωση θέσης ή οριστική τοποθέτηση σε σχολικές μονάδες αρμοδιότητας του Π.Υ.Σ.Π.Ε Σερρών 
 
να δηλώσουν κατά σειρά προτίμησης μέχρι και είκοσι (20) σχολικές μονάδες στις οποίες επιθυμούν να 

μετατεθούν ή να τοποθετηθούν οριστικά, από σήμερα Τρίτη 13 Απριλίου 2021 έως και την Παρασκευή 

16 Απριλίου 2021 και ώρα 15.00, με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο (σαρωμένη αίτηση όπου θα φαίνεται η 

υπογραφή του εκπαιδευτικού) στη διεύθυνση mail@dipe.ser.sch.gr 

 
 
 

Οι λοιποί εκπαιδευτικοί τόσο της Γενικής Αγωγής όσο και της Ειδικής Αγωγής που είτε βρίσκονται στη 

διάθεση του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Σερρών είτε μετατέθηκαν από άλλες περιοχές μετάθεσης στο Π.Υ.Σ.Π.Ε Σερρών,  

σύμφωνα με τις  με τις αριθμ. 363908/Ε2/24-03-2021 (ΑΔΑ:659646ΜΤΛΗ-ΓΝΛ) και 33922/Ε2/24-03-2021 

(ΑΔΑ:9ΩΗΚ46ΜΤΛΗ-4ΨΚ) Υπουργικές Αποφάσεις, καθώς και οι εκπαιδευτικοί που αιτούνται μετάθεση από 

σχολείο σε σχολείο της ίδιας περιοχής μετάθεσης (συμπεριλαμβανομένων και των εκπαιδευτικών των 

κλάδων ΠΕ 60/Νηπιαγωγών, ΠΕ 06/Αγγλικής Γλώσσας και ΠΕ 71/Δασκάλων ΕΑΕ που ανήκουν στις ειδικές 

κατηγορίες μετάθεσης), θα κληθούν να δηλώσουν σχολικές μονάδες προτίμησης με επόμενη πρόσκληση.  

 

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ: 
 

1. Εκπαιδευτικοί οι οποίοι είχαν οριστική τοποθέτηση σε σχολείο του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Σερρών ή στο Πειραματικό 
Δημοτικό Σχολείο Σερρών και την έχασαν μετά την τοποθέτησή τους με θητεία σε αυτό, τοποθετούνται 
οριστικά κατά απόλυτη προτεραιότητα κατόπιν αίτησής τους σε σχολείο του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Σερρών πριν από 
τους υπεράριθμους της ίδιας περιοχής μετάθεσης, συνεπώς προτάσσονται έναντι όλων των υπόλοιπων 
εκπαιδευτικών. 
 

2. Οι οργανικά υπεράριθμοι εκπαιδευτικοί που επιθυμούν να τοποθετηθούν σε κενές οργανικές θέσεις 
σχολείων της ίδιας ομάδας όπου ανήκει το σχολείο στο οποίο κρίθηκαν ως υπεράριθμοι, τοποθετούνται 
κατά προτεραιότητα με βάση το σύνολο των μονάδων μετάθεσης και τις δηλώσεις προτίμησής τους σε 
κενές οργανικές θέσεις σχολείων της ίδιας ομάδας και όπου αυτό δεν είναι δυνατόν σε κενές θέσεις 
όμορης ομάδας.  

mailto:mail@dipe.ser.sch.gr


 
Όσοι οργανικά υπεράριθμοι εκπαιδευτικοί δεν επιθυμούν να τοποθετηθούν σε κενές οργανικές θέσεις 
σχολείων της ίδιας ομάδας όπου ανήκει το σχολείο στο οποίο κρίθηκαν ως υπεράριθμοι και όπου αυτό 
δεν είναι δυνατόν σε κενές θέσεις όμορης ομάδας, το δηλώνουν στην επισυναπτόμενη αίτηση και 
τοποθετούνται σε κενές θέσεις σχολείων της ίδιας περιοχής μετάθεσης συγκρινόμενοι με όλους τους 
εκπαιδευτικούς που ζητούν βελτίωση θέσης ή οριστική τοποθέτηση. Στην περίπτωση αυτή αλλά και 
στην περίπτωση που δεν καταστεί δυνατό να τοποθετηθούν σε κενές οργανικές θέσεις σχολείων της 
ίδιας ομάδας  ή όμορης ομάδας θα κληθούν να δηλώσουν σχολικές μονάδες με επόμενη πρόσκληση.  

 
Οι εκπαιδευτικοί που κρίθηκαν και χαρακτηρίστηκαν οργανικά υπεράριθμοι σε παρελθόντα έτη 
μπορούν, εφόσον το επιθυμούν, να μετατεθούν κατά προτεραιότητα στο σχολείο όπου κρίθηκαν 
οργανικά υπεράριθμοι αν σε αυτό δημιουργηθούν κενές θέσεις (άρθρο 14,παρ. 5 του Π.Δ.50/1996). 

 
3. Εκπαιδευτικοί οι οποίοι βρίσκονταν, πριν την τοποθέτησή τους με θητεία στο Πειραματικό Δημοτικό 

Σχολείο Σερρών, στη διάθεση του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Σερρών, τοποθετούνται οριστικά κατά προτεραιότητα 
κατόπιν αίτησής τους σε σχολείο του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Σερρών μαζί με τους υπεράριθμους της ίδιας περιοχής 
μετάθεσης. 

 
4. Εκπαιδευτικοί, οι οποίοι είχαν οριστική τοποθέτηση σε σχολείο περιοχής μετάθεσης διαφορετικής από 

εκείνη, στην οποία ανήκει το Π.Σ. ή ΠΕΙ.Σ., στο οποίο υπηρετούν και την έχασαν μετά την τοποθέτησή 
τους με θητεία σε αυτό, τοποθετούνται κατά προτεραιότητα σε σχολείο της βαθμίδας τους, κατόπιν 
αίτησής τους, μετά τους υπεράριθμους και τις ειδικές κατηγορίες της περιοχής μετάθεσης του Π.Σ. ή 
ΠΕΙ.Σ., στο οποίο υπηρετούν. 

 
 

 
 

 

 

 

 

Για πληροφορίες σχετικά με τη διαδικασία των δηλώσεων προτίμησης οι εκπαιδευτικοί μπορούν να 

απευθύνονται: 

 

 Στο Γραφείο 8 -Γραφείο Υπ. Μεταβολών  Τηλ. 23210 47514/511 
 Στο Γραφείο 3 -Γραμματεία Π.Υ.Σ.Π.Ε.  Τηλ. 23210 47519 
 Στο Γραφείο 10 -Τμήμα Πληροφορικής Τηλ. 23210 47513 

 
 
 

                                                  Ο Διευθυντής 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών 
 

 

Ιωάννης Ι. Καραβασίλης 

 

 

                            ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
      Ο Προϊστάμενος  του  Τμήματος  Γ΄ Προσωπικού              της  

της Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας   Εκπαίδευσης  Σερρών 

                        ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΖΝΕΙΚΟΣ  
 


		2021-04-13T13:15:09+0300
	ANTONIOS MAZNEIKOS




